
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/я с>з. лол.о л. л$/лб -за

Иркутск

О специальном докладе Упол­
номоченного по правам чело­
века в Иркутской области «О 
проблемах соблюдения прав 
детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, и лиц 
из их числа на обеспечение 
жилыми помещениями в Ир­
кутской области»

Рассмотрев специальный доклад Уполномоченного по правам чело­
века в Иркутской области «О проблемах соблюдения прав детей-сирот, де­
тей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа на обеспече­
ние жилыми помещениями в Иркутской области», руководствуясь ста­
тьей 17 Закона Иркутской области от 7 октября 2009 года № 69/35-оз «Об 
Уполномоченном по правам человека в Иркутской области», Законода­
тельное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять специальный доклад Уполномоченного по правам чело­
века в Иркутской области «О проблемах соблюдения прав детей-сирот, де­
тей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа на обеспече­
ние жилыми помещениями в Иркутской области» к сведению.

2. Рекомендовать постоянным комитетам, постоянным комиссиям 
Законодательного Собрания Иркутской области использовать специальный 
доклад Уполномоченного по правам человека в Иркутской области «О 
проблемах соблюдения прав детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, и лиц из их числа на обеспечение жилыми помещениями в Ир­
кутской области» в работе.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников


